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PeiATUHT permoHoB Poccumn No KOIMYECTBY BblAAHHbIX XXUIULWHbIX Kpegutos B uioHe 2024 roga

Cy6bekT PP

r. Mocksa

MockoBsckan obnacTb

Pecny6auka bawkopTocTtaH
TromeHcKkan obnacTb

r. CaHkT-lMeTepbypr
KpacHoaapcKkuin Kpaii
CsepanoBcKkan 0b61acTb
Pecnybnuka TatapctaH (TaTapcTtaH)
PocToBckas obnactb

YenabuHckaa obnactb
HoBocmbupckan obnactb
KpacHoapckuii Kpai

MepmcKnin Kpai
TromeHcKan obnactb 6e3 aBTOHOMMIA
XaHTbI-MaHCUIACKMI aBTOHOMHBbIN OKpyT - KOrpa
MNpKyTcKas obnactb

Camapckas obnactb
CTaBpONObCKUIA Kpali
YamypTtckasa Pecnybaunka
Huxeropogckan obnactb
BopoHexckaa obnactb
MpumopcKuii Kpan

OpeHbyprckan obnacTb
KemepoBckasa obnactb - Kysbacc
ANTancKum Kpam

Bosrorpagckas obnactb
JNleHuHrpaackas obnactb

UoHb 2024 ropa
(nnoTek)
13 457
11520
9468
9196
8832
8706
7908
7828
6633
5936
4882
4256
4121
3927
3848
3774
3554
3431
3214
3198
3085
3077
2917
2674
2624
2520
2472

[OvHamuKa Bblgad 3a mecau*

(%)

41,06
39,13
47,41
42,07
44,88
45,29
37,72
43,92
46,33
35,06
45,21
38,45
36,73
40,25
45,92
45,49
36,85
45,07
39,86
27,06
45,59
33,26
47,92
27,09
28,31
33,90
40,22

https://brobank.ru/

OnHamuKa Bbigad oT roaa K rogy**

(%)

29,38
25,45
45,17
19,23
50,23
39,14
26,20
33,81
43,05

3,47
21,26

3,25
11,74
29,48
13,51
26,77
-0,34
26,51
35,61
-0,99
31,67
25,64

6,03
-3,08

3,02
10,77
19,19


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

Mecro

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CybbeKT PO

Tynbckasa obnacto
CapaTtoBcKas obaacTb
Omckana obnactb
Pecnybanka Caxa (ArkyTusA)
AcTpaxaHckasa obnactb
MeH3eHcKas obnactb
XabapoBcKkuii kpal
YnbAHoBCKaA ob6nacTb
Benropogackan obnactb
PasaHckaa obnactb
YyBsawckana Pecnybamka - Yysawums
KanuHuHrpaackas obnactb
Bonoroackan obnactb
Pecnybnvka TbiBa
Pecnybnnka bypatusa
TBepckasa ob6nactb
ApxaHresnbcKas obiactb
ApxaHresnbcKas obiactb 6e3 aBTOHOMMUMU
Kuposckasa obnactb
Aipocnasckan obnacTb
AMmano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr
Kanyckas obnactb
Bnagumupckas obnactb
Tomckasn obnactb
3abalikanbCKuit Kpal
JNnneuKas obnactb
KypraHckan obnactb
Kypckas obnactb
Pecnybnnka Kpbim
BpaHckaa obnactb
Pecnybnnka Komu
AMypcKas obiactb
CmoneHckasa obnactb

UioHb 2024 ropa

(nnotek)

2352
2213
2114
2094
2088
1943
1930
1778
1765
1743
1675
1666
1648
1606
1583
1535
1519
1461
1456
1435
1421
1397
1381
1359
1325
1190
1185
1184
1158
1151
1089
1039

977

[AvHamuKa Bblgaud 3a mecau*

(%)

45,19
29,87
20,25
30,30
56,76
56,44
27,39
48,54
44,91
69,55
43,65
40,71
43,06

0,75
24,16
32,56
16,76
16,14
32,97
22,44
37,16
33,56
36,33
45,04
30,67
38,53
31,81
37,67
52,57
39,68
56,69
26,55
33,65

[OnHamuKa Bbigad oT roaa K rogy**

(%)

49,81
-9,97
-5,84
20,55
63,76
37,51
3,49
31,51
34,73
51,04
8,48
48,48
18,14
106,69
38,37
18,17
8,97
9,27
3,26
19,19
10,16
21,69
5,99
16,05
18,52
19,12
3,13
12,98
72,58
15,33
6,87
-0,95
14,00



Mecro

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKT PO

MypmaHckaa obnacTb

MBaHoBcKaa ob6nacTb

Pecny6vka Mapwuii 9n

Pecny6svka AdarectaH

TamboBcKaa obnactb

Opnosckas obnacTtb

Pecnybanka Xakacus

CaxanuHckas obnactb

Pecnybanka Mopgosus
Koctpomckasa obnactb
Hosropogackasa ob6nactb

Pecnybnvka Kapenus

MckoBckas obnactb

Pecnybnnka CeBepHan OceTua - AnaHus
Pecnybnuka Aabirea (Aabires)
Pecnybnnka Kanmbikua

KamuaTckuit kpam

YeueHcKas Pecnybanka
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
KapauyaeBo-YepKecckasa Pecnybamnka
r. Cesactononb

Pecnybnvka Antaii

MaragaHckas obnactb

EBpelickaa aBTOHOMHan o61acTb
YYKOTCKMIN aBTOHOMHDbIM OKPYT
Pecnybanka NHrywetus

HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKpPYT

* oTHocuTenbHO mad 2024 roaa.
** oTHocuTenbHO UoHA 2023 roga

UioHb 2024 ropa

(nnotek)

970
931
880
864
820
816
788
760
725
715
666
640
600
595
504
474
438
437
433
392
365
316
200
151

84

78

58

[AvHamuKa Bblgaud 3a mecau*
(%)

18,87
34,93
41,03
21,31
30,57
47,29
49,53
36,94
37,31
27,91
41,70
26,73
31,87
33,11
32,28
71,74
34,36
-54,62
0,93
33,79
43,14
27,94
16,96
12,69
37,70
-54,39
34,88

UcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBneHHbIM Ha caiiTe L PO.

[OnHamuKa Bbigad oT roaa K rogy**
(%)

-5,46
7,88
13,40
-35,43
-0,36
17,75
14,87
18,20
1,40
1,71
12,31
7,20
19,28
-6,89
27,92
20,92
9,23
-75,03
-23,23
-7,11
57,33
69,89
-7,41
5,59
-33,33
-10,34
1,75


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

