

Рейтинг регионов России по количеству выданных жилищных кредитов в июне 2024 года

Место	Субъект РФ	Июнь 2024 года (ипотек)	Динамика выдач за месяц* (%)	Динамика выдач от года к году** (%)
1	г. Москва	13 457	41,06	29,38
2	Московская область	11 520	39,13	25,45
3	Республика Башкортостан	9468	47,41	45,17
4	Тюменская область	9196	42,07	19,23
5	г. Санкт-Петербург	8832	44,88	50,23
6	Краснодарский край	8706	45,29	39,14
7	Свердловская область	7908	37,72	26,20
8	Республика Татарстан (Татарстан)	7828	43,92	33,81
9	Ростовская область	6633	46,33	43,05
10	Челябинская область	5936	35,06	3,47
11	Новосибирская область	4882	45,21	21,26
12	Красноярский край	4256	38,45	3,25
13	Пермский край	4121	36,73	11,74
14	Тюменская область без автономий	3927	40,25	29,48
15	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	3848	45,92	13,51
16	Иркутская область	3774	45,49	26,77
17	Самарская область	3554	36,85	-0,34
18	Ставропольский край	3431	45,07	26,51
19	Удмуртская Республика	3214	39,86	35,61
20	Нижегородская область	3198	27,06	-0,99
21	Воронежская область	3085	45,59	31,67
22	Приморский край	3077	33,26	25,64
23	Оренбургская область	2917	47,92	6,03
24	Кемеровская область - Кузбасс	2674	27,09	-3,08
25	Алтайский край	2624	28,31	3,02
26	Волгоградская область	2520	33,90	10,77
27	Ленинградская область	2472	40,22	19,19

Место	Субъект РФ	Июнь 2024 года	Динамика выдач за месяц*	Динамика выдач от года к году**
		(ипотек)	(%)	(%)
28	Тульская область	2352	45,19	49,81
29	Саратовская область	2213	29,87	-9,97
30	Омская область	2114	20,25	-5,84
31	Республика Саха (Якутия)	2094	30,30	20,55
32	Астраханская область	2088	56,76	63,76
33	Пензенская область	1943	56,44	37,51
34	Хабаровский край	1930	27,39	3,49
35	Ульяновская область	1778	48,54	31,51
36	Белгородская область	1765	44,91	34,73
37	Рязанская область	1743	69,55	51,04
38	Чувашская Республика - Чувашия	1675	43,65	8,48
39	Калининградская область	1666	40,71	48,48
40	Вологодская область	1648	43,06	18,14
41	Республика Тыва	1606	0,75	106,69
42	Республика Бурятия	1583	24,16	38,37
43	Тверская область	1535	32,56	18,17
44	Архангельская область	1519	16,76	8,97
45	Архангельская область без автономии	1461	16,14	9,27
46	Кировская область	1456	32,97	3,26
47	Ярославская область	1435	22,44	19,19
48	Ямало-Ненецкий автономный округ	1421	37,16	10,16
49	Калужская область	1397	33,56	21,69
50	Владимирская область	1381	36,33	5,99
51	Томская область	1359	45,04	16,05
52	Забайкальский край	1325	30,67	18,52
53	Липецкая область	1190	38,53	19,12
54	Курганская область	1185	31,81	3,13
55	Курская область	1184	37,67	12,98
56	Республика Крым	1158	52,57	72,58
57	Брянская область	1151	39,68	15,33
58	Республика Коми	1089	56,69	6,87
59	Амурская область	1039	26,55	-0,95
60	Смоленская область	977	33,65	14,00

Место	Субъект РФ	Июнь 2024 года	Динамика выдач за месяц*	Динамика выдач от года к году**
		(ипотек)	(%)	(%)
61	Мурманская область	970	18,87	-5,46
62	Ивановская область	931	34,93	7,88
63	Республика Марий Эл	880	41,03	13,40
64	Республика Дагестан	864	-21,31	-35,43
65	Тамбовская область	820	30,57	-0,36
66	Орловская область	816	47,29	17,75
67	Республика Хакасия	788	49,53	14,87
68	Сахалинская область	760	36,94	18,20
69	Республика Мордовия	725	37,31	1,40
70	Костромская область	715	27,91	1,71
71	Новгородская область	666	41,70	12,31
72	Республика Карелия	640	26,73	7,20
73	Псковская область	600	31,87	19,28
74	Республика Северная Осетия - Алания	595	33,11	-6,89
75	Республика Адыгея (Адыгея)	504	32,28	27,92
76	Республика Калмыкия	474	71,74	20,92
77	Камчатский край	438	34,36	9,23
78	Чеченская Республика	437	-54,62	-75,03
79	Кабардино-Балкарская Республика	433	0,93	-23,23
80	Карачаево-Черкесская Республика	392	33,79	-7,11
81	г. Севастополь	365	43,14	57,33
82	Республика Алтай	316	27,94	69,89
83	Магаданская область	200	16,96	-7,41
84	Еврейская автономная область	151	12,69	5,59
85	Чукотский автономный округ	84	37,70	-33,33
86	Республика Ингушетия	78	-54,39	-10,34
87	Ненецкий автономный округ	58	34,88	1,75

^{*} относительно мая 2024 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.

^{**} относительно июня 2023 года